
 

 

 

Västerås stads revisorer 

SENASTE NYTT  
 

Granskning av kommunens styrning av hållbarhetsarbete 

   

 

Granskningens inriktning 
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revi-
sorerna i Västerås stad genomfört en granskning 
av kommunens styrning av hållbarhetsarbetet. 
Granskningens syfte är att pröva om kommun-
styrelsens och berörda nämnders arbete med 
hållbarhet bedrivs på ett ändamålsenligt sätt och 
med tillräcklig intern kontroll. 

Iakttagelser och slutsatser  

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning 
att kommunstyrelsen och berörda nämnders arbete med 
hållbarhet inte helt bedrivs på ett ändamålsenligt sätt och 
med tillräcklig intern kontroll. 

Bedömningen baseras på följande:  

- Kommunstyrelsen har utarbetat en tydlig definition av 
vad kommunens hållbarhetsarbete ska fokusera på uti-
från fullmäktiges intentioner och att det finns en koppling 
till målen i Agenda 2030 men den ekonomiska hållbar-
heten inte är lika tydligt definierad som övriga hållbarhets-
dimensioner. 

- Vid granskningstillfället saknas systematiskt arbetssätt 
för arbetet med riskbedömningar kopplat till hållbarhetsar-
betet och prioriteringar inom detta. Det görs dock nulä-
gesanalyser på nämndsnivå som kan utgöra en bra grund 
för prioriteringar på nämndsnivå men det arbetssättet har 
ännu inte utvecklats för att säkerställa att kommunövergri-
pande prioriteringar sker på dokumenterade riskanalyser. 

- Kommunstyrelsen bör säkerställa att tydliga, mätbara 
indikatorer definieras för att tydliggöra styrningen och 
underlätta uppföljningen. Indikatorerna bör vara av såväl 
kvantitativ som kvalitativ karaktär. Vi har inom ramen för 
granskningen inte kunnat spåra att konkreta åtgärder 
beslutats vid redovisning av bristande måluppfyllelse. 
 
- Granskningen visar att det till stor del finns en ända-
målsenlig organisation för hållbarhetsarbetet med avsatta 
resurser i och med inrättandet av hållbarhetsenheten. 

- Granskningen visar att kommunstyrelsen i hög grad har 
säkerställt en systematisk mätning, uppföljning och utvär-
dering av hållbarhetsarbetet genom att hållbarhetsrappor-
teringen ska integreras i den ordinarie uppföljningen. 

 
 
 
 
 
 

 
Rekommendationer till kommunstyrelsen: 
● Se över möjligheten att tydliggöra vad som 

ingår i definitionen av den ekonomiska di-
mensionen av hållbarhetsarbetet. 

● Säkerställ att prioriteringar inom hållbarhets-
arbetet grundar sig på riskbedömningar, ex-
empelvis hållbarhetsrapporterna eller nulä-
gesanalyserna, samt att samtliga dimens-
ioner av hållbarhet omfattas av riskbedöm-
ningarna. 

● Säkerställ att mätbara indikatorer finns defi-
nierade och tydligt kopplade till program/mål 
för att ytterligare tydliggöra och stärka styr-
ningen men även i syfte underlätta uppfölj-
ningen och bedömning av måluppfyllelse. In-
dikatorerna bör vara av såväl kvantitativ som 
kvalitativ karaktär.  

● Säkerställ att det även fortsättningsvis, inom 
ramen för den nya styrmodellen, sker en 
systematisk mätning, uppföljning och utvär-
dering av hållbarhetsarbetet.  

 

 

Revisionen har överlämnat revisionsrapporten till kom-
munfullmäktige. Rapporten är publicerad på stadens hem-
sida www.vasteras.se  
För ytterligare information, kontakta revisionens ordfö-
rande Asta Matikainen Lecklin tfn: 076-896 43 86. 
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